
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere/
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.
Oggetto: Appello innanzi al C.G.A. per la Sicilia, proposto dalla D.ssa M.A.D'O.. Conferimento

dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, per continuità, al Prof. Aw.
Michele Ali, con studio in Catania, Via Crociferi n. 60.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2015
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II ResponsabJre dell istruttoria

II Responsabile del procedimento

(dott.ssa A. Scibilia)

Seduta del giorno 2 1 MA6. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con Verbale di Deliberazione n. 35 del 26.01.2009, è stato conferito incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda al Prof. Avv. Michele Ali, nel giudizio proposto con Ricorso innanzi al
T.A.R., Sezione staccata di Catania, ad istanza della D.ssa M.A.D'O., con il quale si chiedeva l'annullamento del
prowedimento del Direttore Generale comunicato con nota dell'8.11.2008, del Decreto dell'Assessore alla
Sanità n. 1634 dell'08.07.2008 con il quale, tra l'altro, sono state sospese con decorrenza immediata e fino a
nuova disposizione, le procedure di cui al D.A. n. 2831 del 13.12.2007, inerenti le nuove assunzioni per la
copertura parziale del turn over e tutte le procedure concorsuali in itinere, nonché di ogni altro atto
presupposto, connesso e consequenziale;

Che, con sentenza n.2807/2014, il TAR Catania ha dichiarato il ricorso di primo grado irricevibile ed in
parte infondato atteso che non era stato tempestivamente impugnato dalla ricorrente il D.A. con il quale erano
state sospese le procedure di cui al D.A. 2831/07 inerente le nuove assunzioni;

Che in data 27.04.2015 (prot. d'ingresso n. 5507/15) è stato notificato presso questa Azienda, Ricorso
in Appello proposto dalla D.ssa M.A.D'O. innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Sicilia, anche
contro l'Assessorato Regionale alla Sanità, con il quale si chiede l'annullamento della suindicata sentenza del
T.A.R. Sicilia, Sezione Staccata di Catania;

Vista la nota prot. n. 0006521 di giorno 15.05.2015, con la quale Avv. Michele Ali rappresenta
l'opportunità di costituirsi in secondo grado, atteso che parte ricorrente ha formulato domanda di risarcimento
del danno e stante l'alea del giudizio, all'uopo allegando prospetto di pre-notula di compenso avvocati redatto
ai minimi tabellari di cui al D.M. 55/2014;

Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel giudizio proposto con Ricorso in Appello dinnanzi al C.G.A. per
la Sicilia - Palermo, al fine di ivi esporre tutte le ragioni difensive dell'Azienda stessa, conferendo, per
continuità, l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente al Prof. Avv. Michele Ali, con studio in Catania, Via
Crociferi n. 60;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si prowederà con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso l'imminenza della trattazione della causa;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel suindicato giudizio proposto innanzi il CGA dalla dott.ssa M.A.D'O. meglio specificato in

premessa, al fine di ivi esporre tutte le ragioni difensive dell'Azienda stessa, conferendo, per continuità,
l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente al Prof. Avv. Michele Ali, con studio in Catania, Via Crociferi n. 60
che ha trasmesso in data 15.05.2015 l'allegato prospetto di prenotula ai minimi tariffari, di cui al D.M. n.
55/2014.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si prowederà successivamente previa
presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione atteso l'imminenza della trattazione della
causa.

Il Direttore Amministrativo / II Direttore Sanitario
(Dott. Giovanni Annino) / / (Dott.Giuieppe Giammanco)

. Il Diretti

(Dott. Giorgi

II Segretario

(Sig.̂ lvatore Ledda)


